广农函〔2019〕122号
广元市农业农村局

关于青川县2019年度高标准农田建设项目

实施方案的批复

青川县农业农村局：

你局《关于报送青川县2019年高标准农田建设项目实施方案的请示》（青农业〔2019〕54号）已收悉。经组织有关专家审查及复审，原则同意青川县2019年高标准农田建设项目实施方案。现就有关事项批复如下：
第一项目片：青川县2019年高标准农田建设项目孔溪片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县孔溪乡弓家河村、红林村、碓坪村等1个乡镇3个村。共规划建设高标准农田7074亩，其中高效节水灌溉503亩。主要建设内容包括：

土地整理区604亩、修建石梗36891米、修建土埂16039米。地力培肥7074亩，施肥353.70吨。高效节水管灌503亩、新建50m³蓄水池口5口、新建100m³蓄水池11口、整治0.6m*0.6m排灌渠105米、整治1m*1m排灌渠375米、整治1.5m*1m排灌渠205米、整治2m*1m排灌渠704米、φ400涵管50米、φ600涵

管15米。整治3.5m宽机耕道2955米、整治3m宽机耕道173米、新建1.5m宽生产道路2675米、错车道10处。600人次，新建耕地质量检测点1处，新建调查点11处。

（二）投资概算：项目总投资1245.75万元（工程直接费用万元1178.55万元、地力配肥67.2万元），其中中央补助资金903.15万元，地方配套342.6万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第二项目片：青川县2019年高标准农田建设项目曲河片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县曲河乡建新村、银洞村共1个乡镇2个村。共规划建设高标准农田2971亩。主要建设内容包括：修建石梗4365米，修建土埂2954米。

地力培肥2971亩，施肥148.55吨。新建50m³蓄水池口1口、新建100m³蓄水池14口、新建400m³蓄水池1口、整治0.4m*0.4m排灌渠756米、整治0.6m*0.6m排灌渠1746米、整治1m*1m排灌渠240米、整治1.5m*1m排灌渠87米、整治2m*1m排灌渠178米、整治2.5m*1m排灌渠330米、φ400涵管80米、φ600涵管35米。整治3m宽机耕道5822米、新建1.5m宽生产道路3840米、错车道17处。培训550人次，新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资625.29万元（工程直接费用万元597.07万元、地力配肥28.22万元），其中中央补助资金447.61万元，地方配套177.68万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第三项目片：青川县2019年高标准农田建设项目红光片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县红光乡东河村、陶龙村共1个乡镇2个村。共规划建设高标准农田2745亩。主要建设内容包括：修建石梗7831米，修建土埂6462米。地力培肥2745亩，施肥137.25吨。新建50m³蓄水池口9口、新建100m³蓄水池11口、整治0.4m*0.4m排灌渠212米、整治0.6m*0.6m排灌渠62米、φ400涵管70米、φ600涵管20米。整治3.5m宽机耕道4435米、错车道13处。培训580人次，新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资499.2万元（工程直接费用万元473.12万元、地力配肥26.08万元），其中中央补助资金357.37万元，地方配套141.83万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第四项目片：青川县2019年高标准农田建设项目白家片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县白家乡马村共1个乡镇1个村。共规划建设高标准农田3032亩。主要建设内容包括：土地整理区361亩、修建石梗3550米，修建土埂3531米。地力培肥3032亩，施肥151.6吨。新建100m³蓄水池3口、φ400涵管10米、φ600涵管5米。整治3.5m宽机耕道679米、新建1.5m宽生产道路1132米、错车道1处。培训480人次，新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资186.06万元（工程直接费用万元157.26万元、地力配肥28.8万元），其中中央补助资金133.2万元，地方配套52.86万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第五项目片：青川县2019年高标准农田建设项目马鹿片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县马鹿镇衡柏村、方石村共1个乡镇2个村。共规划建设高标准农田4085亩。主要建设内容包括：修建石梗2754米，修建土埂2991米。

地力培肥4085亩，施肥204.25吨。新建100m³蓄水池1口、整治0.6m*0.6m排灌渠710米。新建1.5m宽生产道路1866米。培训350人次，新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资145.15万元（工程直接费用万元106.35万元、地力配肥38.8万元），其中中央补助资金103.91万元，地方配套41.24万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第六项目片：青川县2019年高标准农田建设项目七佛片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县七佛乡芙蓉村、贡茶社区共1个乡镇2个村。共规划建设高标准农田2208亩，其中建设高效节水灌溉887亩。主要建设内容包括：土地整理区201亩、修建石梗7605米，修建土埂9336米。地力培肥2208亩，施肥110.4吨。高效节水管灌887亩、新建一座提灌站、新建100m³蓄水池18口、整治0.4m*0.4m排灌渠969米、整治1m*1m排灌渠157米、整治1.5m*1m排灌渠249米、整治2m*1m排灌渠729米、整治3m*1m排灌渠40米、φ400涵管5米、φ600涵管5米。整治3m宽机耕道307米、新建1.5m宽生产道路2945米、错车道1处。培训620人次， 新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资506.29万元（工程直接费用万元485.31万元、地力配肥20.98万元），其中中央补助资金362.43万元，地方配套143.86万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。

第七项目片：青川县2019年高标准农田建设项目前进片

建设规模及主要建设内容：本片区涉及青川县前进乡大坪村、康坝村、松柏村共1个乡镇3个村。共计划建设高标准农田4885亩，其中建设高效节水灌溉610亩。主要建设内容包括：修建石梗2375米，修建土埂5507米。地力培肥4885亩，施肥244.25吨。高效节水管灌610亩、新建100m³蓄水池24口、整治0.6m*0.6m排灌渠270米、整治1m*1m排灌渠1474米、整治1.5m*1m排灌渠1130米、φ400涵管40米、φ600涵管20米。

整治3.5m宽机耕道1669米、整治3.0m宽机耕道1132米、新建1.5m宽生产道路3861米、错车道9处。培训590人次，新建调查点7处。

（二）投资概算：项目总投资554.87万元（工程直接费用万元508.46万元、地力配肥46.41万元），其中中央补助资金397.21万元，地方配套157.66万元。
（三）工期安排：2019年9月-2020年5月，2019年10月至2020年4月为工程施工期，2020年5月开展县级验收。
请接此批复后，请按照相关法律法规及基本建设项目管理规定，尽快开展项目前期工作，抓紧组织工程实施，加强项目和资金管理，确保工程如期完工，充分发挥项目效益。并严格按照项目信息报送工作相关要求，按时将项目建设进展情况、资金到位和完成情况报送我局。

附件：审批部门招标核准意见

广元市农业农村局

                                    2019年8月2日

附件：

                      审批部门招标核准意见

项目名称：青川县2019年度高标准农田建设项目

项目业主：青川县农业农村局

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	比选
	备注

	全部招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘察设计
	√

	√
	√

	施工
	√

	√
	√

	监理
	√

	√
	√

	重要设备

和材料
	√

	√
	√

	其他

	说明：

1、招标范围：勘察设计、施工、监理、重要设备和材料（含安装）招标，如达不到国家必须招标规模标准的单项工程，通过比选确定承包单位，比选严格按照《四川省人民政府关于修改<四川省投资工程建设项目比选办法>的决定》（省政府令第197-1号）规定执行。

2、招标方式：公开招标。招标公告应在《全国公共资源交易平台(四川省.广元市)》(www.gyggzyjy.cn)发布招标公告，招标人自愿的，也可以同时在其它媒介发布。

3、招标组织形式：委托招标。招标代理机构按照《四川省发展和改革委员会关于印发<四川省国家投资工程建设项目标准招标代理机构比选文件>的通知》(川发改政策〔2010〕130号)，采用比选方式确定具备相应资质、综合信用评价好的招标代理机构组织招标活动。

4、评标标准应在招标文件中详细规定，除此之外不得另行制定任何标准和细则。

5、评标专家的确定按照《四川省评标专家库管理办法》（川办发〔2003〕13号）的规定执行。

6、招标代理机构应按照《四川省国家投资工程建设项目招标投标条例》第十三条规定逐项提供备案材料，并按有关规定使用标准文本。

7、所有招投标活动必须在具备法定条件后方能开展，招标人应邀请有关行政监督部门对开标、评标、定标进行监督。

8、招标人在招标活动中对已核准的招标范围、招标组织形式、招标方式不得擅自变更，确因特殊情况需变更的，应重新申报核准。

广元市农业农村局

2019年8月2日

抄送：青川县发展和改革局